
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA 

CAMPUS CABEDELO 
 

 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
(LEI Nº 4.965/1966) 

 
 
 
 
 

NOVEMBRO/2014 
 
 
 

________________________________
Divulgue-se 

LICIO ROMERO COSTA 
Diretor-Geral Campus CABEDELO 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO  
 
 
 
 
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS  
LICIO ROMERO COSTA  
 
DIRETORIA DE ENSINO 
TURLA ANGELA ALQUETE ARREGUY BAPTISTA  
 
  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PABLO HENRIQUE CABRAL DE ARAÚJO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO DIRETOR-GERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 130/2014 – DIRETORIA GERAL CABEDELO 
 
 
 
 
  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 
22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 
portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 
 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Designar o servidor RODRIGO ARAÚJO DE SÁ PEREIRA , bibliotecário, matrícula 
SIAPE 1882516, para ser fiscal do contrato n° 08/2014, junto à compra de livros pelo Instituto Federal da 
Paraíba, observando a legislação pertinente à matéria. 
 
 
 

Cabedelo, 13 de novembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Portaria Nº 131/2014 – DIRETORIA GERAL CABEDELO 
 
 
 
 
  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 
22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 
portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-
2013, do Reitor deste Instituto, 
 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 20/08/2014 a 21/08/2014, por necessidade de serviço, as 
férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, do servidor ROGÉRIO SILVA BEZERRA , 
docente, matrícula SIAPE 1753524, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, 
de acordo com o art. 80, Lei 8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 28/08/2014 a 
29/08/2014. 
 
 

Cabedelo, 27 de novembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
Lício Romero Costa 

Diretor Geral do Campus Cabedelo/IFPB 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Portaria Nº 132/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-

2013, do Reitor deste Instituto, 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 08/12/2014 a 12/12/2014, por necessidade de serviço, as 

férias regulamentares, relativas ao exercício de 2013, do servidor LICIO ROMERO COSTA , docente, 

do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 80, Lei 

8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 02/01/2015 a 06/01/2014. 

 

 
 
 

 Cabedelo, 27 de novembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 

LICIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 

 
Portaria Nº 133/2014 – DIRETORIA GERAL CABEDELO 
 
 
 
 
  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, 
publicada no diário oficial da união de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições 
legais e no uso de suas competências definidas na portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 
de abril de 2011, 
 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Designar os servidores PABLO SIMON PUGAN , técnico administrativo, 
matrícula SIAPE 1932807, JESUS MARLINALDO MEDEIROS , docente, matrícula 
SIAPE 1226386, VALÉRIA CAMBOIM GÓES , docente, matrícula SIAPE 1760625, 
RAFAEL LEITE EFREM DE LIMA , docente, matrícula SIAPE 2977672, LARISSA 
BRAGA FERNANDES, técnica administrativa, matrícula SIAPE 2930038, EMANNUEL 
ALESSANDRO GOMES PESSOA, aluno do Curso Tecnológico em Design Gráfico, 
ARTUR CÉZAR MEDEIROS DE ASSIS, aluno do Curso Subsequente em Recursos 
Pesqueiros, todos membros do Conselho Diretor do biênio 2014-2016 desse Instituto, 
para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Regimento Interno do 
Campus Cabedelo num prazo de 90 (noventa) dias, prorrogáveis por mais 90 (noventa) 
dias. 
 
 
 

Cabedelo, 27 de novembro de 2014. 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 


